
Senioren- und Pflegeeinrichtung St. Hildegard

Adelholzener Str. 74. 83313 Siegsdorf

I. Altenheim:

Maßnahmen- Ausbildungs- Ausbildungs- Grund- Investitions- Gesamtkosten Gesamtkosten

pauschale *) zuschlag *) umlage *) pauschale *) kosten täglich monatlich

 Einzelzimmer 22,78 € 0,00 € 1,46 € 36,77 € 12,94 € 73,95 € 2.249,56 €

II. Pflegestation
1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr ab 4. Jahr

15% 30% 50% 75%

-329,60 € -659,21 € -1.098,68 € -1.648,02 €

pflegebedingter Ausbildungs- Ausbildungs- Unterkunft Verpflegung Investitions- Gesamtkosten Gesamtkosten Anteil monatlicher 

Aufwand *) zuschlag *) umlage *)  *)  *) kosten täglich monatlich Pflegekasse Eigenanteil

Pflegegrad 1 64,33 € 0,00 € 1,46 € 17,47 € 19,30 € 12,94 € 115,50 € 3.513,51 € -125,00 € 3.388,51 €

Pflegegrad 2 96,09 € 0,00 € 1,46 € 17,47 € 19,30 € 12,94 € 147,26 € 4.479,65 € -770,00 € 3.709,65 € 3.380,05 € 3.050,44 € 2.610,97 € 2.061,63 €

Pflegegrad 3 112,26 € 0,00 € 1,46 € 17,47 € 19,30 € 12,94 € 163,43 € 4.971,54 € -1.262,00 € 3.709,54 € 3.379,94 € 3.050,33 € 2.610,86 € 2.061,52 €

Pflegegrad 4 129,13 € 0,00 € 1,46 € 17,47 € 19,30 € 12,94 € 180,30 € 5.484,73 € -1.775,00 € 3.709,73 € 3.380,13 € 3.050,52 € 2.611,05 € 2.061,71 €

Pflegegrad 5 136,69 € 0,00 € 1,46 € 17,47 € 19,30 € 12,94 € 187,86 € 5.714,70 € -2.005,00 € 3.709,70 € 3.380,10 € 3.050,49 € 2.611,02 € 2.061,68 €

111,25 € 0,00 € 1,46 € 17,47 € 19,30 € 12,94 € 162,42 €

Pflegegrad 1 - 5Vergütungszuschlag  § 43 b   **) 6,80 € 206,86 € -206,86 € 0,00 €

Pflegegrad 1 - 5Vergütungszuschlag  § 84 Abs. 9    **) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1 Monat = 30,42 Tage

 *) Während einer vorübergehenden Abwesenheit werden ab dem vierten Tag hiervon 75 % berechnet / 25 % gutgeschrieben. 

 **)  Die Vergütungszuschläge werden ab 01.09.2023 nicht mehr von den Pflegekassen übernommen.

Kurzzeitpflege 

Pflegegrad 2-5

ab 01.01.2024 vereinbarte Pflegesätze 

ab 01.01.2024 vereinbarte Pflegesätze Monatlicher Leistungszuschlag § 43c SGB XI

monatlicher Eigenanteil nach Leistungszuschlag

PFLESAHil.xlsx.xls 27.11.2023


